
Solec Kujawski: Wybór banku w celu zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego w wysokości 5 mln złotych dla Gminy Solec 

Kujawski na spłatę planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę 

wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów 

Numer ogłoszenia: 194700 - 2015; data zamieszczenia: 31.07.2015 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  

V zamówienia publicznego 

 
zawarcia umowy ramowej 

 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Solec Kujawski , ul. 23 Stycznia 7, 86-050 Solec Kujawski, woj. 

kujawsko-pomorskie, tel. 52 387 01 00, faks 52 3871253. 

 Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.soleckujawski.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Wybór banku w celu zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego w wysokości 5 mln złotych dla Gminy Solec Kujawski na spłatę planowanego 

deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem zamówienia 

objętego postępowaniem jest wybór banku na zaciągnięcie kredytu długoterminowego w wysokości 

5.000.000 zł z przeznaczeniem na spłatę planowanego deficytu budżetu oraz na spłatę wcześniej 

zaciągniętych przez Zamawiającego zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów. Warunki udzielenia 

kredytu:a.Zaciągnięty kredyt długoterminowy w wysokości 5.000.000 zł (słownie: pięć milionów 00/100 

złotych) zostanie przeznaczony na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji 

i zaciągniętych kredytów zgodnie z podjętą Uchwałą Nr XLIII/381/14 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 28 sierpnia 2014 roku.b.Postawienie kredytu do dyspozycji Zamawiającego nastąpi 

po podpisaniu umowy kredytowej na podstawie wniosku o płatność, w terminach i transzach 

dostosowanych do potrzeb Zamawiającego z ostatecznym wykorzystaniem do 31 grudnia 

2015roku.c.Kredyt winien być postawiony do dyspozycji Zamawiającego w wysokości określonej we 

wniosku o płatność, w dniu następnym po złożeniu wniosku. Przelew środków nastąpi na rachunek 

bankowy wskazany przez Zamawiającego. d.Spłata kapitału kredytu następować będzie w 20 równych 

ratach począwszy od 1 stycznia 2016 roku do 31 grudnia 2020 roku. Każda rata będzie płatna w 



wysokości 250.000 zł na koniec każdego kwartału. Spłata odsetek odbywać się będzie w okresach 

miesięcznych od kwoty faktycznie wykorzystanego kredytu, przy malejących ratach odsetkowych w 

latach 2016-2020, naliczanych na bazie rzeczywistego kalendarza (tj. rok liczy 365 dni, natomiast w 

przypadku roku przestępnego 366 dni), a miesiąc zawiera rzeczywistą liczbę dni. e.W przypadku gdy 

dzień spłaty kapitału i odsetek przypada na dzień wolny od pracy (soboty, niedziele, święta), 

należności naliczane będą na pierwszy dzień roboczy następnego miesiąca. f.Oprocentowanie 

kredytu będzie zmienne naliczane wyłącznie od kapitału niespłaconego.g.Sposób ustalenia wysokości 

stopy procentowej: zmienna stopa procentowa ustalona w oparciu o stawkę bazową WIBOR 1 M, 

notowanej na ostatni dzień roboczy przed rozpoczęciem kolejnego okresu odsetkowego, powiększona 

o marżę banku określoną na dzień otwarcia oferty (marża będzie stała w okresie kredytowania). Przez 

okres odsetkowy należy rozumieć jeden miesiąc kalendarzowy. h.Do wyliczenia kosztu kredytu należy 

przyjąć, iż wypłata kredytu nastąpi w jednej transzy w dniu 31 sierpnia 2015 roku, natomiast spłata 

kredytu nastąpi w 20 równych ratach, każda po 250.000 zł, począwszy od 31 marca 2016 roku. 

Ostateczna spłata nastąpi do dnia 31 grudnia 2020 roku. Dla obliczenia odsetek od kredytu należy 

przyjąć stawkę WIBOR 1 M z dnia 31 lipca 2015 roku.i.Kredyt udzielony będzie bez prowizji 

bankowej.j.Dopuszcza się możliwość wcześniejszej spłaty kredytu bez ponoszenia dodatkowych opłat 

i kosztów bankowych. W przypadku wcześniejszej spłaty kapitału odsetki będą naliczane za okres 

faktycznego wykorzystania kredytu. k.W całym okresie kredytowania Wykonawca nie będzie pobierał 

prowizji i opłat wynikających z dokonywanych zmian w umowie kredytowej.l.Jedynym kosztem kredytu 

jest jego oprocentowanie.m.Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco wraz z 

deklaracją wekslową. oraz oświadczenie dłużnika o poddaniu się egzekucji (złożone w trybie art. 97 

ust. 1 i 2 ustawy Prawo bankowe).n.Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z części 

przyznanego kredytu bez ponoszenia dodatkowych opłat.o.Zamawiający zastrzega sobie prawo do 

skrócenia okresu kredytowania lub do prolongaty spłaty rat kredytu - aneks do umowy bez 

dodatkowych opłat.p.Zamawiający informuje, że organem upoważnionym do zaciągnięcia 

przedmiotowego kredytu jest Burmistrz Miasta i Gminy Solec Kujawski na podstawie Uchwały Nr 

VI/50/15 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 12 czerwca 2015 roku.Opisane wyżej warunki 

udzielenia kredytu stanowią istotne postanowienia umowy, które zostaną wprowadzone do treści 

zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego z wybranym Wykonawcą.. 

II.1.5)  

przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  

  

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 66.11.30.00-5. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 31.12.2020. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 



Informacja na temat wadium: Zamawiający wymaga złożenia wadium w kwocie 20.000 zł. Wadium 

może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach: 1)pieniądzu; 2)poręczeniach 

bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, z tym że poręczenie 

kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym;3)gwarancjach bankowych; 4)gwarancjach 

ubezpieczeniowych; 5)poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 

2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. 

z 2007 r. Nr 42, poz. 275, z późn. zm. 5) ). Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem 

na rachunek bankowy Zamawiającego w banku PEKAO SA Nr 60 1240 3507 1111 0000 3057 6548 W 

przypadku wadium wnoszonego w formie bezgotówkowej, dokument wadium należy w formie 

nienaruszonego oryginału zdeponować w kasie u Zamawiającego, a kopię dołączyć do oferty. Z treści 

gwarancji powinno wynikać bezwarunkowe i nieodwołalne, na każde pisemne żądanie zgłoszone 

przez Zamawiającego w okresie związania ofertą, zobowiązanie gwaranta do wypłaty Zamawiającemu 

pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 46 ust. 4a i 5 ustawy Pzp. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W zakresie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności 

jest posiadanie stosownego zezwolenia lub innego dokumentu, potwierdzającego 

prowadzenie działalności zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe (Dz. 

U. z 2012 r., poz. 1376 z późn. zm.).Ocena spełniania w.w warunków dokonana zostanie 

zgodnie z formułą spełnia - nie spełnia, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i 

oświadczeniach. 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 

POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 

USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 

ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 

przedłożyć: 

 potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności 

koncesje, zezwolenia lub licencje;  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 

wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 

wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  



 wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 

postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 

zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie 

wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 

lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 

do grupy kapitałowej;  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

oświadczenie, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub, że uzyskał przewidziane 

prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu (załącznik nr 3a do SIWZ)oświadczenie, że wykonawca nie 

zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub, że uzyskał przewidziane 

prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu, (załącznik nr 3a do SIWZ ) Wykonawca wraz z ofertą złoży 

oświadczenie o części zamówienia przewidzianej do wykonania przez podwykonawców - (zał. nr 5 do 

SIWZ);W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie publiczne, Wykonawcy ustanawiają 

pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo do 

reprezentowania ich w postępowaniu i zawarcia umowy. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2)  

przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona:  

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: www.bip.soleckujawski.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miasta i 

Gminy ul. 123 Stycznia 7 86-050 Solec Kujawski pokój nr 26. 



IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 

14.08.2015 godzina 12:00, miejsce: Urząd Miasta i Gminy ul. 123 Stycznia 7 86-050 Solec Kujawski 

pokój nr 10 (sekretariat). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 

całości lub części zamówienia: nie 

 


